



INFORMATION OM FETTAVSKILJARE

Fett som släpps ut i avloppet skapar stora problem. När vattnet kommer ut i ledningsnätet sjunker temperaturen, fettet stelnar och fastnar längs väggarna i avloppsledningarna. Detta kan leda till problem på ledningsnätet både inom fastigheten och i det kommunala nätet och kan i olyckliga fall leda till källaröversvämningar och dyra åtgärder både för fastighetsägaren och för kommunen. Höga halter av fett i avloppsvattnet har dessutom en negativ effekt på reningsprocesserna i avloppsreningsverken och kan leda till utsläpp av orenat avloppsvatten till sjöar och vattendrag.

Vem måste ha fettavskiljare?

Svedala Kommun har krav på utsläpp av avloppsvattnets kvalitet från industrier och andra verksamheter och ett av kraven är att halten avskiljbart fett i det vatten som tillförs avloppssystemet inte får överstiga 100 mg per liter (ABVA tillägg 16§). Om fetthalten är högre kan detta orsaka igensättning av ledningarna. Verksamheter som överskrider detta gränsvärde är ofta de som tillverkar och/eller hanterar livsmedel som exempelvis restauranger, storkök, livsmedelsbutiker, cafe/konditori mm.

Ansvar

Det är fastighetsägaren som ansvarar för alla utsläpp från fastigheten till det kommunala avloppsledningsnätet (ABVA §9) och är därför ansvarig för att fettavskiljare installeras och töms efter behov. Besiktning, tömning och underhåll bekostas av fastighetsägaren.

Så här gör du vid nyinstallation

1. Installera en fettavskiljare som är rätt dimensionerad, flödestestad, typgodkänd enligt Europnorm SS-EN 1825 samt medger provtagning. Ofta kan man få hjälp av leverantören av fettavskiljaren med dimensionering. Vid frågor kontakta VA- avdelningen.
2. Kontakta kommunens tömningsentreprenör Sysav tfn 040-635 18 00, för att lägga in fettavskiljaren på ett tömningsschema. Ange önskat tömningsintervall. Enligt ABVA 16§ ska fettavskiljaren tömmas i enlighet med tillhörande instruktioner och så ofta att dess funktion upprätthålls, dock minst 4 gånger/år.
3. Fettavskiljarlammet kommer att behandlas av Sysav. För att Sysav ska kunna ta emot slammet måste det vara kvalitetsförsäkrat. Blankett för kvalitetsförsäkran finns på kommunens hemsida, www.svedala.se. Blanketten fylls sedan i fullständigt, skrivs på och skickas till Sysav eller lämnas in till tömningsentreprenören i samband med första tömningen.



4. Skicka in anmälningsblankett om fettavskiljare till VA-avdelningen, Svedala kommun. Blanketten finns på kommunens hemsida, www.svedala.se.

Utformning av fettavskiljare

Det finns flera olika typer av fettavskiljare. För att accepteras ska avskiljaren vara anpassad till verksamhetens typ och omfattning samt vara dimensionerad enligt Europeanorm SS-EN 1825. Fettavskiljaren ska även vara flödestestad, medge provtagning samt ha optiskt och akustiskt larm. Fettavskiljaren separerar vatten och fett enligt principen att fett är lättare än vatten. I fettavskiljaren finns två fack. I första facket sjunker slam och tyngre partiklar till botten och i det andra facket stiger fett och lägger sig vid ytan. Fettavskiljaren måste tömmas och rengöras regelbundet för att undvika att slam- och fettlagren bli för tjocka. Om detta händer kan det leda till att vattnet passerar opåverkat genom avskiljaren. Fettavskiljaren är inte konstruerad att ta emot större fettmängder på en gång. Därför ska fett från exempel fritös eller stekbord samlas i separata behållare och inte hällas ut i avlopp eller blandas med annat avfall.

Storlek på fettavskiljare

Dimensionering ska ske enligt standarden SS-EN 1825-2. Dimensioneringen beror på storleken på verksamheten men även vilken typ av verksamhet och vilken utrustning som används. Avloppsvattenflödet för verksamheten får inte överstiga avskiljarens kapacitet. Ofta kan man få hjälp av leverantören av fettavskiljaren med dimensionering.

Placering av fettavskiljare

Installation av fettavskiljaren ska ske enligt Europeanorm SS-EN 1825-1. En fettavskiljare ska inte placeras i lokal där man hanterar livsmedel eftersom den kan ge upphov till hygieniska olägenheter i livsmedelslokalen. Placeringen av fettavskiljaren ska vara sådan att hela systemet är åtkomligt för underhåll och tömning.

Fettavskiljare av typen som placeras under vasken i livsmedelslokalen är inte tillåtna, vanligast är att placera den i källaren eller nedgrävd utomhus.

Tömning av fettavskiljare

Fettavskiljare ska tömmas så ofta att dess avsedda funktion uppfylls, dock minst fyra gånger per år. Det är viktigt att fettavskiljaren rengörs ordentligt vid tömning och att den återfylls med vatten för att upprätthålla funktionen. Vid fettavskiljaren ska en tömningsjournal förvaras där rutiner och dokumentation över kontroll, rengöring, provtagning och tömning ska finnas. Exempel på hur en tömningsjournal kan se ut finns på kommunens hemsida, www.svedala.se. Då fettavskiljarlam ingår i begreppet hushållsavfall och därmed jämförligt avfall ska all tömning ske via kommunens tömningsentreprenör. Det är alltså inte tillåtet att anlita någon annan entreprenör. För kommunens avfalls- och slamtaxor, se www.svedala.se.



SVEDALA KOMMUN

VA-ENHETEN

INFORMATION
2022-10-07

Om fettavskiljare eller tömningsabonnemang saknas

Svedala kommun kontrollerar regelbundet alla verksamheter som hanterar livsmedel. Om någon av dessa saknar fettavskiljare kommer Svedala kommun att ta kontakt med fastighetsägaren och informera om de krav som gäller och uppmana ägaren att installera en fettavskiljare.

Den som orsakar utsläpp av fett i den mängd att stopp eller skada sker på ledningsnätet är skyldig att stå för kostnaderna som detta orsakar. Om fettavskiljare trots uppmaning inte installeras har VA-enheten rätt att strypa dricksvattentillförseln till verksamheten.